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Indija Atmeta Chruščiovo Pasiūlymą 
Nutraukti Mūšius ir Pradėti Derybas

Kubos Premjeras Nenori 
Užsieniečių Inspektorių

NEW DELHI. — Tarybų Są
jungos premjeras N. Chruščio
vas pasiūlė, kad Indija ir Ki
nija nieko nelaukiant sulaikytų 
mūšius ir pradėtų derybas dėl i 
rubežiaus. Jis pasisiidė būti ' 
tarpininku. Bet Indija atmetė ' 
Chruščiovo pasiūlymą.

Kaip matyti, tai Indijos : 
premjeras Netiri borėjo, kad 
Chruščiovas įkalbėtų Kinijos 
lyderiams pasitraukti iš tų sri
čių, kurias Indija savinasi. Ne
hru sako, kad Indija nesitars 
su Kinija, kol Kinija laikys sa- j 
vo kontrolėj tas sritis,1 kurias 
Indija laiko priklausančiomis 
Indijai. , .

Kinija anksčiau siūlė nu
traukti mūšius, atitraukiant jė
gas 12 mylių nuo mūšių linijos 
ir tartis dėl nustatymo sienos. 
Indija ir tuomet atmetė Kini
jos pasiiilymą. (

Tarybų Sąjunga, kaip maty
ti, laikosi neutraliai, nori su
taikyti abi puses.1 Tuo tarpu 
JAV, Britanija ir kitos Vaka
rų šalys skuba padėti Indijai 
ginklais. Vietoj akstinti Indiją 
tartis, jos tokiu būdu akstiną 
tęsti karą.

Vienaip ar kitaip^ Indija ir 
Kinija turės nustatyti sieną ir 
gyventi kaimyniškai. Nei Indi
ja gali užkariauti Kinijos, nei 
Kinija užkariauti Indijos. Mū
šiai tiktai apsunkins abi šalis.

Tuo tarpu Nehru sudarė 
specialų komitetą, pašalinęs iš 
apsigynimo ministro vietos Me- 
noną, ir atsikreipė į Vakarus 
dėl pagalbos. Girdi, Indija ne
nustos kovojus, kol kiniečiai 
nebus išvyti už McMahono lini
jos. O Vakarų lyderiams, ypač 
JAV, to tik ir reikėjo,

Kinijos premjeras pareiškė: 
"Niekas neturėtų tikėtis, kad 

Kinija nusileis prieš militarinę 
jėgą-

"Dar daugiau, yra apgailėti
na, kad Indija perką didelį kie
kį ginklų iš Jungtinių Valsti
jų. Britanijos ir kitų Vakarų 
šalių besiruošdama bntrai dide
lei atakai”/ ,

AMERIKIEČIAI VISAI 
NEPAISĄ KITŲ BAIMES

TORONTO. — Rev. John H. 
Morgan, amerikietis, Pirmos 
Unitarionų Kongregacijos pas
torius, sako, kad Kubos krizis 
pademonstravo Vakarams, ką 
pergyveno komunistų vadovau
jami žmonės dėl amerikiečių 
nuklinių bazių jų pašonėj.

Pirmu kartu amerikiečiai pa
matę, ką tai reiškia.

Amerikiečiai, sakė jis, Iki 
šiol visai nekreipė jokios do
mės, kad jų nuklinių ginklų ba
zės kelia socialistinių šalių 
žmonėms didelę baimę.

Stiklo Darbininkai 
Nutarė Grįžti Darban

HAMILTON. — 1,000 Domi
nion Glass Co. Ltd. darbininkų 
nutarė priimti unijos ir samdy
tojų sutartas sąlygas ir grįžti 
į darbą. Už priėmimą balsavo 
77 procentai darbininkų.

Darbininkai, pagal trijų me
tų sutartį, gaus algų pakėlimą 
sekančiai: 13 centų į valandą 
šiais metais, 19 centų 1963 
metais ir 23 centus 1964 me
tais.

Streikas truko tris mėnesius. 
Buvo ir susirėmimų su streik
laužiais ir policija. Keturiolika 
streikierių buvo areštuota.

Vietnamiečiai Ima 
Nagan Helikopterius

SAIGON. — Jungtinių Vals
tijų helikopterių medaus mė
nuo Pietiniame Vietname jau 
pasibaigė. Partizanai įsigijo 
antiorlaivinių šautuvų ir eilę 
helikopterių jau nušovė. Atsi
radus šiam pavojui, helikopte
rių sėkmingumas žymiai suma
žėjo.

Čia yra spėjama, kad parti
zanai bus nušovę ir JAV bom- 
berį B-23, nors dar nėra tikrai 
žinoma. Jis nukritęs ir sudužęs 
apie 160 mylių nuo (pa. Žuvę 
du amerikiečiai laikūnai ir vie
nas vietnamietis.

Nukritęs ir sudužęs vietna
miečių bomberis AD-6 su vienu 

iž šaltą I lakūnu.
bloką-1 Partizanai veikia ir ameri-

VANCOUVER, — Kanados 
užsienio reikalų ministras H, 
Green pareiškė, kad kito tokio 
krizio, kaip Kubos, jis nenuma- 
tąs greitoj ateityj.

Jis taipgi sakė, kad kritika 
Kanados vyriausybei už 
atsinešimą linkui JAV bloką- J 
dos, neturi pagrindo. JAV i kiečių kontroliuojamose apylin- 
esančios patenkintos Kanada. ' kėse.

AŠTRĖJA KONFLIKTAS 
TARP ARABŲ AFRIKOJE

BEIRUT. — Saudi Arabija 
ir Jordanas kaltina Egiptą ag
resijoj ir grūmoja karu. Sako, 
kad Egipto orlaiviai iš Jemeno 
atakavo Saudi Arabijos pasienį 
prie Jemeno.

Egiptas sako, kad Saudi 
Arabija ir Jordanas puola Je
meną, norėdami atstatyti 
verstą monarchą.

nu-

Sabotažininkai Veikia 
Prieš VenezueloB Aliejų

CARACAS. — Jungtinių 
Valstijų kontroliuojami alie
jaus šaltiniai ir vamzdžiai vir
to sabotažo objektu Venesuelo
je. Kiek laiko atgal sabotaži
ninkai išeksplodavo kelias elek
trines, o šiomis dienomis kelias 
aliejaus vamzdžių linijas.

Venezuelos valdžia meta kal
tę ant Kubos simpatikų.

Liberalai Gerinasi 
Prie Darbininky

NIAGARA FALLS. — Libe
ralų lyderis John Wintermeyer, 
kalbėdamas Ontarijos Labor 
Federacijos konferencijoj ap- 
švietos klausimu, pareiškė, kad 
liberalai, jeigu jie būtų išrink
ti į Ontarijos valdžią, praves
tų įstatymą, kuris draustų rek- 
rūtavimą skebų laike teisėto 
streiko.

Penki šimtai konferencijos 
dalyvių sutiko šį jo pareiškimą 
labai prielankiai, .

Unijistai seniai reikalauja, 
kad būtų uždrausta įstatymu 
samdyti skebus iš šalies laike 
teisėto streiko. Bet dabar sam
dytojai ne tik gali samdytis 
skebus, bet dar pasišaukti po
licijos apsaugą tiems skebams.

Liberalai visur gerinasi prie 
darbininkų, norėdami atitrauk
ti juos nuo Naujos Demokrati
nės Partijos.

MIAMI, Fla. — Muitinės 
agentai sučiupo Kubos liaudies 
valdžios priešus ir jų laivelį su 
ginklais. Laivas 32 pėdų ilgio, 
plaukė Miami upe į jūrą, mato
mai tikslu daryti pasalingą už
puolimą kur nors Kubos pa
kraštyje.

Ginklų tačiau jie gabeno ne- 
daugiausia,

NEW YORK. — Kubos prem
jeras Fidel Kastro atsisako įsi
leisti Jungtinių Tautų inspekto
rius patikrinimui, ar Tarybų 
Sąjunga išardė ir išsivežė svie
dinių įrengimus. Tokiu būdu, 
Chruščiovo ir Kennedžio susi
tarimas užkliuvo. Havanoje su 
Kastro tariasi premjero pava
duotojas Mikojanas.

Kennedis sutiktų, jeigu tą 
inspekciją atliktų Raudonojo 
Kryžiaus žmonės, bet nežinia, 
ar Kastro sutiks ir tokią in
spekciją priimti.

Taryby Sąjunga Ruošias 
Minėt 45-tas Sukaktuves

MASKVA. — Tarybų Sąjun
goje eina smarkus pasiruoši
mas iškilmingai minėti 45-tas 
Spalio revoliucijos sukaktuves.

Žmonių ūpas labai pakilęs, 
Niekad Tarybų Sąjungoja ne
buvo tokioje geroje padėtyje 
ekonominiai ir tarptautiniai, 
kaip šiandien. Pažanga po pra
ėjusio karo buvo tokia didelė, 
kad dabar Tarybų Sąjunga ve
jasi Jungtines Valstijas ekono
miniai, o militariniai tur būt 
susilygino.

Erdvėje, Tarybų Sąjunga jau 
eilė metų stovi priešakyje. 
Moksle ir eilėj kitų sričių ji jau 
užėmė pirmą vietą.

Tarybų Sąjungos taikos poli
tika taipgi randa didelį pritari
mą visame pasaulyje. Jos už
tarimas laisvės siekiančių kolo
nijų žmonių taipgi labai verti
namas.

Sveikinimas Kanadiečiam
Vilniaus Tiesos redaktorius 

Zimanas atsiuntė sekančią te
legramą:

“Draugams Ylai, Janauskui, 
Kilikevičiui, Lesevičiui: Tiesos 
laikraščio kolektyvo vardu 
karštai sveikinu plunksnos bro
lius, visus Liaudies Balso skai
tytojus.

“Tegyvuoja taika ir pažanga 
visame pasaulyje”.

ROMA. — Italijos užsienio 
reikalų ministras A. Piccioni 
pagyrė premjerą Chruščiovą ir 
prezidentą Kennedį už susitari
mą Kubos klausimu, nes tai 
prašalino, ar bent atitolino ka
ro pavojų.

Prie to, Kastro reikalauja, 
kad JAV panaikintų savo mili
tarinę bazę Kuboje,

Jungtinės Valstijos orlaiviais 
žvalgo Kubą ir sako, kad bazes 
ardomos ir medžiaga pakrau
nama į sunkvežimius. Bet jog 
tuo nepasitenkina, Būtinai nori 
patirti vietoje.

Jos taipgi nori, kad. Tarybų 
Sąjungos ir kitų šalių laivus 
tikrintų Raudonasis Kryžius ar 
kas kitas, kad ateityje nega
bentų į Kubą tariamų “ofensy- 
vįnių" ginklų. Taipgi nori, kad 
tikrintų laivus išplaukiant iš 
Kubos, kad patyrus, kokius 
ginklus išgabena.

Amerikiečiai nori, kad Tary
bų Sąjunga ištrauktų iš Kubos 
ir IL-28 bomberius. Tai leng
vieji bomberiai, bet amerikie
čiai bauginasi ir jų.

Galutinas amerikiečių nusi
statymas pilnai išaiškėsiąs po 
to, kai Mikojanas sugrįš iš Ku
bos ir pranešiąs savo vizito re
zultatus.

PEKING. — Vienas milijo
nas kiniečių demonstravo čio
nai reikšdami simpatiją Kubai.

Premjeras Chou En-lai pa
reiškė, kad Kinija remia Kast
ro reikalavimą, kad amerikie
čiai panaikintų militarinę bazę 
Kuboje.

Demonstrantai šaukė: “Cuba 
si, Yankees no”. “Mirtis Jung
tinių Valstijų agresijai".

Ragina Dalyvauti
Pikiete Ottawoje

TORONTO. — Periki Toron
to universiteto profesoriai laiš
ku atsikreipė į universiteto 
profesorius ir studentus kvies
dami dalyvauti universitetų pi- 
kiete prieš nuklinius ginklus. 
Pikietas įvyks šios savaitės ga
le Ottawoje.

Universitetai per savo orga
nizaciją už nuklinį' nusiginkla
vimą reikalauja, kad Kanada 
neįsileistų nuklinių ginklų ir 
aktyviai veiktų už jų panaiki
nimą visur, kur jų yra,

Pikietas truks tris dienas, 
lapkričio 8, 9 ir 10 prie parla
mento, Ottawoje. Pikiete daly
vaus iš visos Kanados.

Laiške nurodoma, kad nuk- 
liniai ginklai sudaro ne tik tai
kai, bet ir žmonių sveikatai pa
vojų. Juos bandant paskleidžia
ma daug radioaktyvumo.

I
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Iš Kanados Gyvenimo i
Liberalų lyderis L. B. Pear- 

sonas pakėlė idėją, kad būtų iš
traukti nukliniai ginklai iš Ry
tų ir Vakarų pasienio. Kitaip 
sakant, kad tarp Rytų ir Vaka
rų būtų zona be nuklinių gink
lų.

Jis mano, kad dabar, ištobu
linus tarpkontinentines rake
tas, raketų bazės Turkijoje ii’ 
Japonijoje nebeturi didelės 
reikšmės.

įsą būtų gerai, kad NATO 
Ir Varšuvos paktų lyderiai pa
sitartų ir nutartų sudaryti to
kią zoną. 1 -

Tai geras sumanymas. Len
kija ir kitds šalys seniai siūlė 
tokią zoną tarp Rytų ir Vaka-

Irų.. 1 i
Kitas liberalas užgiedojo par

lamente, kad vyriausybė turin
ti statyti kareivines po žemė
mis.

Buvo labai agituojama, kad 
žmonės, Važinėją automobiliais, 
prisirištų prie sėdynės tam 
tikslui paruoštais diržais. Daug 
kas pirkosi tuos diržus. Bet da
bar ekspertai praneša, kad tie 
diržai netinkami.

Pagal jų patyrimą, pardavi
nėjami diržai neatlaiko nei 3,- 
700 svarų tampos, o buvo tei
giančia, kad jie gali atlaikyti 6,- 
000 svarų.

Žinoma, jie yra geriau, negu 
nieko. ,

Visoj eilėj vietų Kanadoje 
per taip vadinamą “hallowee- 

PADĖKA
Šv. Jono Kr. par. ulėje buvo surengtas linkimas po

kylis dėl mūsų 25 metų vedybinių sukaktuvių paminėjimo. 
Už tai ypatingai didelė padėka priklauso rengėjams, kurie 
tiek daug darbo pridėjo. Dėkojam gerb. klebonui kun. P. 
Ažubaliui ir F. Motejūnui už gražius pasveikinimus ir ge
rus linkėjimus. Taipgi visiems dalyviams už tokią bran
giu dovaną.

Dar kartą sakom nuoširdžiausiai ačiū.
Marie ir Kazimieras Daukafi 

Palermo, Ont. i

Lietuvis Stogų Dengėjai

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
| Telefonas: LI. 4-6917

Lilia Flower Shop
• 63® QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido- 
’ tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-418$

ną” (vėlines) vaikėzai pridarė 
nemažai piktadarysčių. Polici
ja negalėjo apsidirbti su šim
tais jaunų chuliganų.

Kingstone ir Strathrojuje, 
Ontarijoj, įvyko didelės kovos 
tarp policijos ir chuliganų. Po
licija buvo priversta panaudoti 
ne tik lazdas, o ir ašarines bom
bas.

Vaikų ubagavimas po stubas 
taipgi išrodo mokinimas jų el
getauti. Koks juokas, kad vai
kai su terbomis vaikšto gatvė
mis maldaudami prie durų al- 
mūžnos. Lyg jau tėvai negalė
tų surasti žmoniškesnio užsiė
mimo vaikams.

Kanadoje plačiai buvo garsi
namos automatiškos saldainių 
parduotuvės. Buvo sakoma, 
kad pinigai, šitų mašinų surink
ti, padės tiems, kurie serga ko
kiomis nors muskulų ligomis.

Dabar pasirodo, kad tos ma
šinos buvo amerikiečių, kurie 
turį sudarę kokį tai National 
Foundation for Neuromuscular 
Diseases Inc. Kas blogiausia, 
tai, kad tie centai ir nikeliai ne
pasiekė nei tos foundacijos iž
do.

Sakoma, kad tik 15 procentų 
pasiekė centrą New Yorke, bet 
ir iš tų 15 procentų pusė buvo 
sunaudota išlaidų padengimui. 
85 procentai atiteko pardavė
jams. Tai kokia čia labdarybė?

Kanadietis

DETROIT, MICHIGAN

Koncertas ir Šokiai
SEKMADIENĮ, LAPKRIČIO - NOVEMBER 18 D. 

bus didelis koncertas, šokiai prie gero orkestro ir balius 
buvusioje Lietuvių Svetainėje ant 25th St. ir West Vernor 
Highway. Durys atdaros nuo 2 vai., o koncerto pradžia 
4 vai. po pietų. Įžanga tik $1.50.

Koncerto programą išpildys jaunų dainininkų choras, jau
nų vaikučių choras, sikstetas, duetai, solistai, baleto šokis, 
ir vienų vyrų dainininkų grupė. Vadovauja pianistė - mo- 1 
kytoja Stella Smith.

Visus Kviečiame Dalyvauti Koncerte

Rengia Detroito Lietuvių Klubas

Kas Kaip Remia Liaudies Balsį
Jos. Žilinskas, Winnpeg, pri

siuntė $5.00 aukų.

B. Kvietinskas, Montreal, 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų, užuojautų paskelbti ir 
$5.00 surinktų aukų. Aukojo: 
A. Chester $3.00; P. Braknys ir 
A. Skrupskis po $1.00.

J. Kevėža, Toronto, užrašė 
naują prenumeratą, kitą atnau
jino ir sau atsinaujino prenu
meratą.

P. Samoška, Toronto, vėl pri
davė kelioliką atnaujintų pre
numeratų ir $5.00 surinktų au
kų. Aukojo: H. Drabato $2.00; 
P. Šimkus, J. Arlauskas ir M. 
Samosh po $1.00.

A. Zvirzdin, Richfield 
Springs, N. Y., prisiuntė $1.00 
aukų.

A. Chemulis, Westville, Ill., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

P. Ralis, Hamtramk, Mich., 
senelis 83 metų, prisiųsdamas 
$5.00 aukų, rašo: “Nelaukda
mas kol vajininkas belsis į du
ris, kurių atidaryti nesuspėčiau 
išlipti iš lovos, nors ir šimtą 
kartų belstųsi, tad čia pasiun
čiu penkinę aukų”.

A. Lipčius, Eddystone, Pa., 
prisiuntė nuo ALLD šešto aps
kričio konferencijos užbaigtu- 
vių vakarienės $10.70 aukų.

M. U., Easton, Pa., prisiun
tė nuo Eastoniečių $200.00 au
kų.

C. Rimkienė prisiuntė naują 
prenumeratą, kelioliką atnau
jintų ir $69.50 surinktų aukų. 
Aukojo: Chicagos Lietuvių Mo
terų Kultūros Klubas $25.00; 
Vict. Preikšą ir St. Vashys po 
$5.50; V. Rudaitis, M. Mazūra 

ir J. Stulgis po $5.00; V. Vasys 
$3.50; M. Cook $2.00; M. Ka
minskas, M. Plauska, J. Stoš
kus, A. Jenkins ir St. Smith po 
$1.50; K. Danyla, M. Matiukai- 
tienė, St. Juška ir J. Macijaus
kas po $1.00; trys po 50 c.

C. A. Juškai, Montreal, reikš
dami viešą padėką paaukojo 
$5.00.

J. V. Raskevičius, Rockford, 
III., prisiuntė atnaujintų pre
numeratų ir nuo V. Kamzuros 
ir savęs po $3.00 aukų.

J. Lesevičius, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo montrealiečių vajų pra
dedant suaukotus $280.00 (au
kotojų pavardės koresponden
cijoje), ir vėliau priduotus I. 
Vieškelio $1.00 aukų.

S. Baltulienė, Windsor, OnL, 
ir J. K., Toronto, pridavė pa
skelbti užuojautų.

J. Ilgutis, Hespeler, Ont., 
nors pergyvena liūdesio valan
das netekęs savo gyvenimo 
draugės, bet neužmiršo Liau
dies Balso reikalų: atsinaujino 
prenumeratą, pridavė švenčių 
proga pasveikinimą ir paaukojo 
$40.00.

S. Masytė, Detroit, Mich., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

A. Daukantas, Toronto, pri
davė apie dvidešimts atnaujin
tų prenumeratų ir $17.50 su
rinktų aukų. Aukojo: F. Jenčys 
$6.00; A. Vilkelienė $2.50 ir at
naujino tris prenumeratas j 
Lietuvą; P. Vaitkus $2.00; J. 
Gorman, S. Jakavičiene, M. 
Kulokas, A. Mažeika, P. Pūras, 
P. Strolis ir P. Tauras po $1.00.

R. Barauskas, Rochester, N.

Dvyliktojo policinio baudžia
mojo bataliono vadas majoras 
Antanas Impulevičius. Jį, ne
seniai Vilniuje pasibaigęs vie
šas, teismo procesas nuteisė su
šaudyti, kaip buvusį žudikų 
gaujos vadą.. Dabar jis gyvena 
Filadelfijos mieste, Pensilvani
jos valstijoje.

Y., prisiuntė naują prenumera
tą, užrašytą M. Budrio į Lietu
vą, keletą atnaujintų ir $4.50 
surinktų ..aukų. Aukojo: S. 
Gendrenas, J. Stanley ir R. 
Braus po $1.50.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

A. Kavaliauskas, Toronto, 
$11.00;

M. Alenskienė, Toronto, $1;
J. Bliumas, Tillsonburg, Ont., 

$2.00;
K. Tamašauskas, Montreal, 

$1.00;
J. Kontenis, Fair Fort, N.

Y., $1.50; /
A. Pipiras, Pittsburgh, Pa., 

$1.00;
A. KuUkowsky, Lac Du Bo- 

net, Man., $1.00;
A. Stankevich, New West

minster, B. C., $6.00;
K. Karlon, Jensen Beach, 

Fla., $5.50;
J. Yatulis, Welland, Ont., 

$3.00;
W. AĮazetis, Darthmouth, N.

S., $10.00;
K. Stanislovaitienė, Water- 

(Atkelta nuo 2 puslp.)
bury, Conn., $1.00;

P. Karalius, Temiscaming, 
Que., $4.00;

V. Bareisis, New Westmins
ter, B. C., $3.00.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Tas, kuris valgo turėdamas 
prikimštą skrandį, savo danti
mis kasa sau duobę.

— Turkų patarlė

'iimmiiiniimiiiimimmiiiimimiiiu:

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: W A. 1-3924
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Gražūs buvo filmai, bet la
biausiai mus domino paties te
atro išvaizda, jautiesi lyg bū
tum milžiniškame kubile. I ku
rią pusę pažvelgsi, kairę ar de
šinę, priešakį ar užpakalį, vi
sur matai paveikslus. Čia neju
čiomis praleidome pusketvirtos 
valandos. Taip užbaigom tre
čiadienį.

Ketvirtadienį po pusryčių iš
vykom apžiūrėti Kremlių. Die
na buvo graži — saulė švietė ir 
šildė. Maskviečiai dar tebe
švenčia: vaikštinėja po gėly
nus, gatvėmis. Daugelis anks
ti rytą nuvyko į Raudonąją 
aikštę.

Kai mes atvykome, pusės ki
lometro ilgio žmonių eilė buvo 
pirm mūsų. Visi troškome pa
matyti garsųjį Leniną. Išlėto 
eilė judėjo pirmyn. Užtruko vi
są valandą, kol atėjo mūsų ei
lė eiti į. mauzolėjų.

Prie mauzolėjaus durų stovi 
sargyba, vienas kareivis vienoj 
pusėj durų, o kitas kitoj.

Įžengę į mauzolėjų pajutome 
malonią vėsumą. Trečiais laip
tais nulipę žemyn atsiradom 
Lenino kambaryje. Čia viešpa
tavo didelė tyla:

Išsirikiavom po^ du eilėn ir 
trumpais laipteliais palipėję I 
aukštyn praėjome dešiniuoju I 
šonu Lenino, pradedant nuo 
galvos, ir sugrįžom kitu šonu.

Stikliniame namęlyje, 9 pė
dų ilgio, 5 pločio ir 4 aukščio, 
Leninas guli ne karste, bet ant 
lovos su balta pagalve. Jis iš
rodo kaip gyvas buvo. Rodos 
jis tik prigulęs pailsėti. Aš net 
atydžiai žiūrėjau, ar jis neal
suoja.

Apėję apie Lenino kambarė
lį nenoromis išėjom į Raudoną
ją aikštę. Čia pat aikštėje prie 
pat Kremliaus eina ilgas dviejų 
metrų pločio asfaltuotas takas, 
kurio abiem pusėm po eilę ka
pų. Čia palaidoti pasižymėję 
valdžios ir. ginkluotų jėgų žmo
nės ir kiti veikėjai. Tarp jų ir 
Juozas Stalinas. Stalino kapas 
prie pat Lenino mauzolėjaus. 
J. Stlalinas palaidotas labai 
gražioj šlovingoj vietoj.

Po pietų ėjome pasižiūrėti 
Pionierių palocįų. Ramai dide
li ir gražiai įrengti. Moderniš- 
kiausi parankamai. Daug kam
barių, didelė salė su estrada, 
kur statomi vaidinimai ir ro
domi filmai.

Apžiūrėję šiuos palocius, vy
kome į koncertą Gelžkeliečių 
klube. Klubas išrodo kaip di
džiulis teatras. Mažiausia pus
antro tūkstančio žmonių sutel
pa. Didelė estrada. Čia buvo su
rengtas koncertas. Buvo dai
nos, monologai ir magikos nu
meriai. Tarybiniai aktoriai su
geba ir “stebuklus” padaryti. 
Tai buvo labai linksmas vaka
ras.

Penktadienį po pusryčių nu
vykome apžiūrėti gelžkelių de
po. Įrengimai nustebino mūsų 
gelžkeliečius. Vienas škotas .iš
sireiškė, kad tarybinė techni
ka pranašesnė, negu britų. 
Daug ko britų depuose nėra.

Po pietų apsilankėm Tretja- 
kovo meno galerijoj, kur telpa 
40,000 piešinių. Ir apžiūrėk 
juos visus, jei nori. Mes apžiū
rėjom vos 300. Ir tai užtruko
me 4 valandas.

šeštadienį lankėmės gelžke
liečių klinikoj. Vyriausias gy
dytojas paaiškino ligoninės 
tvarką ir atsakė į paklausimus. 
Po to išvedžiojo po visą ligo
ninę, išrodinėjo moderniškus į- 
rengimus, kuriais gydytojai ir 
ligoniai naudojasi. Atėjus j 
dantistų skyrių mums buvo pa-

silyta užsisakyti naujus dantis. 
Girdi, kol apžirėsitė ligoninę, 
jūsų dantys bus gatavi.

Išėjus iš ten buvom liuosi ei
ti, kur tik norėjome.

Nuėjau į centralinį paštą pa
siųsti keleto siuntinių į Lietu
vą. Kadangi antrašai buvo už
rašyti lietuviškai, tai rusaitė 
pasiuntė prie kito langelio. Ru
saitė atsivedė kitą merginą, ku
ri pradėjo gražiai skaityti lie
tuvišką raštą. Paaiškėjo, kad ji 
moka angliškai. Susidomėjęs, 
kad ji taria lietuviškus žodžius 
labai lietuviškai, pasiteiravau, 
ar ji nėra lietuvaitė.

“Taip, kalbu lietuviškai”, at
sakė ji. “Aš esu iš Kauno. Ar 
pats nemoki rusiškai?”

“Žodį kitą žinau”, atsakiau.
Kadais daugiau mokėjau, bet 

per 50 metų Škotijoj pamiršau.
“Bet įdomu, kad per tiek 

metų . tarp škotų gyvendamas 
lietuviškos kalbos nepamiršot”,

Mūsų pasikalbėjimas buvo 
trumpas. Bet šis susitikimas su 
tautiete buvo vienas iš malo
niausių įvykių Maskvoje,

(Bus daugiau)

/

Toronto ir Apylinkės Lietuvių Domes

KLLD Toronto Kuopa Rengia

Liaudies Balso 30 Metų Sukaktuvių

Paminėjimi
Sekmadienį, lapkričio 18 Dienij

Lietuvių Salėj, 160 Claremont St.
Bus viešnia iš Jungtinių Valstijų, kuri lankėsi praė

jusią vasarą Tarybų Lietuvoje. Ji papasakos savo įspū
džius, patirtus Lietuvoje. Taipgi bus ir kiti pasikalbėjimai.

Lietuvių Moterų Klubas pavaišins visus kava ir ska
niais užkandžiais.

Visi LB skaitytojai ir simpatikai kviečiami atsilan
kyti ir dalyvauti šiose sukaktuvėse.

Pradžia 2 vai. po piet. • - Laisva įžanga
J

Mirus

Petronėle! Ilgutienei
Reiškiame nuoširdžią užuojautą liūdesyje paliktam ve
lionės gyvenimo draugui Jonui Ilgučiui, giminėms ir ar
timiesiems. Kartu liūdime netekę geros draugės ir tau-
tietės.

V. J. Gaiskiai A. Savickienė
Ch. Morkūnas O. Vilkelienė
A. Kavaliauskas A. J. Damašiai
P. A, Pajuodžiai J. Valūnas
J. A. Ylai J. Valaitis
J. Indriūnas J, Leskevičius
P. Mockaitis J. S. Kevėžai
A. R. Antanavičiai S. Kaptainis
P. M. Pūrai J. E. Račiai
J. M. Masiokai A. Jurgutaitis
J. N. Berškiai F. Bočiulis
Z. B. Janauskai J. R. Kuktarai
M. Kuprėnienė J. A. Žiuliai
M. Šimonienė Ch. A. Narusevičiai
Urbonaitė P. Alksnis
H. Dabravolskienė K. M. Baltuškai
A. E. Gužauskal S. Kuisiai
V. Matonis Ch. Endriukaitis
L. Indriūnien® S. A. Poškai
A. Kižienė V. Mikšiai
J. Rožukas
A. Pažeriem®

A. Sultonas

Toronto, Ont.

Mirus

Petronėlei llgutienei
Reiškiame nuoširdžią gilią užuojautą liūdesyje paliktam 

velionės gyvenimo draugui Jonui Ilgučiui, giminėms ir jos 

artimiesiems. Kartu liūdime netekę geros drauges ir tau

tietės.

Windsor® Senieji Lietuviai 
(38 asmenys)

Windsor, Ont

Nuo lapkričio 1 d. iki gruodžio 31 d. vedamas

Liaudies Balso Vajus
GAVIMUI BENT 75 NAJŲ SKAITYTOJŲ 

ATNAUJINIMUI VISŲ ESAMŲ PRENUMERATŲ

SUKĖLIMUI $3,500 AUKŲ SAVAITRAŠČIO PARAMAI

Vajui uždaviniai dideli. Juos nusako dabartinė Liaudies 
Balso padėtis ir jų išpildymas yra būtinas reikalas dėl savait
raščio išlaikymo.

Kad vajus eitų planingai, tai K.L.L.D. Rajonams siūlomos 
kvotos:

Pirmam rajonui, su Montrealu priešakyje, gauti 15 naujų 
prenumeratų, atnaujinti visas esamas ir sukelti $800 aukų.

Antram rajonui, su Torontu priešakyje, gauti 25 naujas pre
numeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $1,700 aukų.

Trečiam rajonui, su Winnipegu priešakyje, gauti 5 naujas 
prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $350 aukų.

Ketvirtam rajonui, su Vancouveriu priešakyje,1 gauti 5 
naujas prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $175 
aukų.

Likusią dalį užsimotos bendros kvotos, dedame viltis, kad 
padės išpildyti nuoširdieji Liaudies Balso draugai ir draugės 
gyvenantieji Jungtinėse Valstijose, Škotijoje, Anglijoje, Bra
zilijoje ir kitur.

Pavyzdingiausiai išpildžiusio savo kvotą rajono vardas bus 
atžymėtas ant Istorinės Liaudies Balso Trofėjos, kuri nuo pra
eito vajaus randasi pavyzdingiausiai pasirodžiusio vajuje ant
ro rajono globoje.

Vajininkų ar jų grupių lenktynės bus rekorduojamos punk
tais, sekančiai: už naują metinę prenumeratą 10 punktų, už at
naujintą 4 punktai ir už kiekvieną dolerį surinktų aukų po 2 
punktus.

Pirmiesiems penkiems vajininkams ar jų grupėms skiria
mos dovanos: pirma — $25; antra — $20; trečia — $15; ket
virta — $10; penkta — $5.

Gautus vajaus darbo rezultatus prašome tuojau prisiųsti. 
Ir spalio mėnesį gauti vajaus veiklos rezultatai bus kredituoja
mi vajaus sąskaiton, o vajininkams už tą bus skiriami punktai.

Primename, kad kaip naujos, taip ir atnaujintos prenume
ratos kaina Kanadoje, Škotijoje ir Anglijoje po $4.00 metams. 
Jungtinėse Amerikos Valstijose, Tarybų Lietuvoje ir visur kitur 
$4.50 metams, Pusmetinė prenumerata — pusė metinės kainos.

Visus Liaudies Balso vajininkus, rėmėjus, pažangias orga
nizacijas ir visus skaitytojus labai prašome kuo ryžtingiau pa
sidarbuoti ir kiek galint gausiau paremti savaitraštį, minint jo 
gyvavimo 30 metų sukaktį.

Liaudies Balso Administracija
160 Claremont St.

Toronto 3, Ont,, Canada
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS Y 

įleidžiamas spaudos draugijos

į j Prenumeratos Kalnas
Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams 54.00; pusei metų J2.00

Visur kitur metams $4.50; pusei metų J2.2B

LIAUDIES BALSAS
1 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMplre 6-4358

Liaudies Baisas

JEI JIEMS PADORUMO NESTOKUOTŲ

Kad ir nelabai noriai, vistik didžiuma Vakarų lyderių pri
pažino, kad Tarybų Sąjungos pasielgimas Kubos krizio metu 
buvo' labai geras. Norėdama pastoti kelią konfliktui, ji nutarė 
išardyti savo raketines instaliacijas Kuboje ir parsigabenti na
mo. Ji net pasiūlė, kad Jungtinės Tautos patikrintų šio pasiža
dėjimo vykdymą. Tas pastojo kelią konfliktui ir sušvelnino 
tArptautinį įsitempimą. \

Vakarai iš savo pusės, jeigu jiems nestokuotų padorumo, 
galėtų taip pat padaryti tinkamus žygius taikai sutvirtinti. Pa- 
vyzdžiui^ amerikiečiai turėtų panaikinti militarinę bazę Kubo
je. Labai daug padėtų tarptautinei įtampai sumažinti, jeigu 
amerikįečiai panaikintų savo nuklinių raketų bazes Turkijoje. 
Sakoma, kad amerikiečiai turi net 15 tokių instaliacijų Turkijo
je, kuri rubežiuojasi su Tarybų Sąjunga.

Bjet Vakarai apie tokius dalykus ir kalbėti nenori. Vakarų 
lyderiai tiktai džiaugiasi, kad Kennedis ginklais privertęs 
Tarybų Sąjungą atsitraukti iš Kubos. Jie diskusuoja ir daro iš
vadas, kad reikia taip kietai laikytis ir kitur, pavyzdžiui, Ber
lyne, norint pastoti kelią Tarybų Sąjungai. Apie tai, kad ir Va
karai turi daryti ką nors tokio, kas mažintų įsitempimą, tvir
tintų taiką, nei neužsimena.

Reikia pagirti liberalų lyderį Pearsoną už pasiūlymą, kad 
Vakarai atitrauktų nuo Rytų-Vakarų sienos nuklinius ginklus. 
Tai labai geras pasiūlymas. Rytai seniai siūlė, kad tarp NATO 
ir Vršuvos blokų būtų sudaryta zona be nuklinių ginklų. Fakti- 
nai, Rytų Vokietijoj, Lenkijoj, Čekoslovakijoj ir kitose šalyse 
palei NATO sieną nėra nuklinių ginklų. Tik Vakarai po NATO 
komanda turi nuklinius ginklus visoj eilėj šalių Rytų pasieny
je. Pavyzdžiui, Turkijoj, Vokietijoj, Japonijoj.

Vakarų lyderių kainos apie taiką neturės vertės, jeigu jie 
nedalys nieko panaikinimui nuklinių bazių Rytų pasienyje.

INDIJOS IR KINUOS KARAS

Indija ir Kinija buvo neblogi kaimynai. Indija buvo antroji 
pripažinti Kinijos komunistinę valdžią. Ji visuomet stovėjo už 
Kinijos priėmimą į Jungtines Tautas. Bet dabar šie du milžinai 
įsivėlė į karą dėl sienos. Kuri iš jų dėl to yra kalta? Sunku pa
sakyti. Gal už tai kalti britai.

Britanija, kaip žinia, daug metų valdė Indiją kaip koloniją. 
Tuo pat metu imperialistai darė, ką norėjo, ir Kinijoje. Ir štai, 
tūlas McMahon, būdamas Indijos valdytoju, nutiesė rubežių tarp 
Indijos ir Kinijos. Aišku, jis nebuvo neutralus. Rubežių pravedė 
taip, kad keliose vietose jis labai giliai įsikiša Kinijos pusėn. 
Strateginėse vietose padarytos didelės įlankos Kinijos pusėj.

McMahono sienos nepripažino ir senieji Kinijos valdonai. 
Nepripažino ir Čiang Kai-šekas. Ir štai, kada Indija išsilaisvino, 
lo Kinijoj paėmė valdžią komunistaij abi Šalys pradėjo rūpintis 
sienos nustatytmu. Nereikia sakyti, kad Indija snaudė. Stra
teginėse vietose ji stūmėsi Kinijos pusėn taip)' toli, kaip galėjo. 
Indija pirmoji pradėjo naudoti kareivius sienai nustatyti. Taip 
tai ir išsivystė į tikrus mūšius,

Nehru, kuris visuomet demonstravo taikų žmogų, atsisa
kė tartis su Kinija, kol Kinija neatsitrauks už McMahono lini
jos. Kinija siūlė abiems pusėms atsitraukti 12 mylių nuo fakti
nės linijos, tai yra, nuo tos linijos, kur abiejų pusių kariuome
nės susitinka, ir tartis sienos nustatymo reikalu.

Nehru, kaip atrodo, pasidavė kraštutiniesiems, kurie mano, 
kad jie gali nugalėti Kiniją. Bet bešališki stebėtojai sako, kad 
Indija, net ir su Amerikos parama, Kinijos neįveiks ir neprivers 
patenkinti Indijos reikalavimus. Karas gali tiek pat pakenkti 
Indijai, kaip ir Kinijai. Indijoj gyvenimas labai sunkus, o karas 
jį dar labiau apsunkins.

baigė seriją bandymų atmos
feroje......................... -

Prezidentas Kennedis turįs 
viltį, kad daugiau bandymų ne
būsią reikalinga, kadangi yra 
tikimasi sudaryti sutartį dėl 
uždraudimo tokių bandymų.

AMERIKA UŽBAIGUS 
SERIJĄ BANDYMŲ

WASHINGTON. — Jungti
nės Valstijos paskelbė, kad su 
eksplozija nuklinės bombos at-, 
most eroje praėjusią savaitę už-

Dešimt budelių sėdi kaltina
mųjų suole. Pirmoje eilėje iš 
kairės (tuščia vieta): Impule- 
vičius, Ūselis, Gaižauskas, Kol- 
ka ir Tinteris. Antroje eilėje: 
Kemzūra, Knyrimas, Davalga, 
PlanČiūnas ir Stankaitis. Išsky
rus pastarąjį, visus šiuos žudi

Kaip Eina BL Vajus
Pradedant vajų gauta šešios 

naujos prenumeratos, daug at
naujintų ir $738.20 aukų. Jau 
iš aštuoniolikos vietovių atsi
liepė LB vajininkai su pirmai
siais vajaus veiklos rezultatais. 
Pavyzdingiausiai vajų pradėjo 
montrealiečiai. Jie susirinkę 
aptarti vajaus pravedimą pada
rė puikią pradžią suaukodami 
$280.00. LB rėmėjai Jungtinėse 
Valstijose irgi puikiai pasirodė 
su aukomis. Torontiečiai pada
rė gražią pradžią su naujomis 
prenumeratomis ir atnaujini
mu prenumeratų.

Imant atskirus vajininkus, 
didžiausią šuolį vajaus veikloje 
padarė čikagiečių vajininkė K. 
Rimkienė. Toronte iš pat va
jaus pradžios pradėjo gražiai 
lenktyniuoti vajininkai P. Sa- 
moška ir A. Daukantas. Praei
tų metų vajaus čampionai J. 
Valūnas ir J. Valaitis, dar neat
siliepė su savo veiklos rezulta
tais, bet netenka abejoti, kad 
jie ir šiame vajuje visu ryžtin
gumu darbuosis.

Tarprajoninėse lenktynėse 
pirmas rajonas su Montreal© 
vajininkais priešakyje garbin
gai įsitvirtino pirmoje vietoje.

Iki lapkričio 5 d. vidurdienio 
iš rajonų gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 1 nauja pre
numerata ir $339.00 aukų.

Iš antro rajono 3 naujos pre
numeratos ir $138.00 aukų.

Iš trečio rajono $6.00 aukų ir 
iš ketvirto rajono $5.00 aukų.

Iš JAV 2 naujos prenumera
tos ir $250.20 aukų.

Vajininkai bei jų grupės da
bar išsirikiavę ir vajaus punktų 
turi sekančiai:
Montrealo vajininkai 758
Toronto vajininkai 496
Eaštono, Pa., vajininkai 222
Philadelphijos vajininkai 111
Detroito vajininkai 78
Lawrence vajininkai 65
Waterburio vaj. 40
Rochesterio vaj. 35
So. Bostono vaj. 22
Eddystone, Pa., vaj. 22
Rockfordo. III., vaj. 20
Vancouverio vaj. 18 

kus, hitlerinių okupantų paka
likus Lietuvos TSR Aukščiau
siojo teismo Baudžiamųjų bylų 
teisiamoji kolegija 1962 m. spa
lio 20 d. nuteisė aukščiausiąja 
bausme — sušaudyti, kartu 
konfiskuojant turtą.

Pitteburgho vaj, 10
Winnipego vaj. 10
Westville, Ill., vaj. 9
Cleveland© vaj. * 8
Tillsonburgo vaj. 8

Liaudies Balsas laukia atsi
liepimų iš kuo daugiau vajinin- 
kų ir rėmėjų. Linkėtina, kad 
LB draugai ir draugės linkę pa
sidarbuoti vajui imtųsi visu 
smarkumu pravesti vajų iš pat 
jo pradžios. Atidėliojimas pa
sidarbavimo yra kenksmingas 
reiškinys.

Atminkime. Draugai ir Drau
gės vajininkai, kad niekas ki
tas mūsų sunkaus visuomeni
nio darbo neatliks. Garbingai 
paminėkime Liaudies Balso 30 
metų gyvavimo sukaktį su kuo 
ryžtingesnių pasidarbavimu va
juje ir su kuo gausesne para
ma dėl savaitraščio tolimesnio 
išlaikymo.

K. Kilikevičius

Kapitalizmas Siūlo Mirtį, 
0 Socializmas - 
Laimingą Ateitį

Vos tik paėmei į rankas ka
pitalistinį laikraštį ir tuojau 
metasi j akis raštai už apsi
ginklavimą, pilni neapykantos 
Tarybų Sąjungai, Kubai, Kini
jai ir kitoms socialistinėms ša
lims, Nusistatysi radio ar te
levizijos imtuvą, ir vėl tas pats.

Kapitalistinė santvarka gy
vena savo senatvę. Ji jau pasi
darė žmonijos progresui pan
čiai ir jos šalininkai mirtimi 
kvėpuoja. Jie gatavi į kapus 
nusinešti visus žmones, visus 
gyvūnus, kad nieko nebeliktų. 
Jie tik skaičiuoja, kiek turi 
atominių submarinų, lėktuvne
šių, sandėliuose atominių bom
bų ir kiek jų pagalba galėtų už
mušti žmonių. Ateityje, kada 
pasaulyje jau gyvuos socializ
mas - komunizmas, tai žmonija 
stebėsis iš tokių žmonių, kurie 
ne tik nėra beprotnamyje, bet 
yra valdžiose ir kalba apie pa-
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salingą užpuolimą Tarybų Są
jungos, kad vienu kartu galėtų 
ten sunaikinti apie 100 miestų- 
ir užmušti bent 50,000,000 žmo
nių.

Kitaip yra su socialistiniu pa
sauliu. Nei vienoje socialistinė
je šalyje spauda nerašo už pa- 
salingą užpuolimą Jungtinių 
Valstijų, kad pas mus vienu 
kartu užmuštų 50 milijonų 
žmonių, kad sunaikintų mūsų 
miestus. Tj'en kalba už taiką, 
koegzistenciją, už tai, ką žmo
nija galėtų pasiekti, jeigu visos 
valstybės nusiginkluotų. Štai 
tik keli faktai iš tarybinio 
mokslininko V. Ščemeslovo pa
lyginimo.

Jungtinės Valstijos per vie
nerius metus apsiginklavimui ir 
ginkluotųjų jėgų užlaikymui iš
leidžia virš 52 bilijonų rublių. 
Gi už tik 20 bilijonų dolerių 
būtų galima suvaldyti baisiąją 
Sacharą Afrikoje. Jis rašo:

"Sacharos dykuma slenka į 
pietus maždaug vieno kilomet
ro per metus greičiu, Jos smė
liai grėsmingai artėja prie der
lingųjų Senegalio laukų, prie 
Čado ežero. O juk dabar, pa
naudojus šiuolaikinę techniką, 
žmonės pajėgtų dykumas visiš
kai likviduoti. Mūsų socialisti
nėje šalyje puolimas prieš dy
kumas prasidėjo. Karakumų ir 
Kizilkumų plotai palaipsniui 
mažėja.

Visiškai priešinga padėtis 
kolonijinėse bei ekonomiškai 
atsilikusiose šalyse, kuriose 
yra didžiulės dykumos, tačiau 
jų likvidavimui ar bent sustab
dymui iki šiol beveik nieko ne
daroma. Tuo tarpu mokslinin
kai paruošė daugelį projektų 
dykumoms likviduoti, kurių į- 
gyvendinimas atveria didžiules 
perspektyvas kylančioms Afri
kos tautoms. Pagal vokiečių in
žinieriaus G. Zergelio projektą 
Afrikos žemyno centrinėje da
lyje, užtvenkus vandeningą 
Kongo upę, galima sukurti di
džiulę Vidurio Afrikos jūrą. 
Pakilę gėli vandenys ilgainiui 
per Sacharos dykumą pasiek
tų Viduržemio jūrą, sudaryda
mi antrąjį, trečiąjį, o gal ir ket
virtąjį Nilą su dideliais ir der
lingais drėkinamosios žemės 
plotais”.. ■

Yra dar ir kiti projektai. Ir 
juos galima įvykdyti gyveni- 
man tik beveik už vieną trečda
lį tų pinigų, kuriuos Jungtinės 
Valstijos per vienerius metus 
išleidžia/apsiginklavimui. Gi vi
same pasaulyje dabar per vie
nerius metus apsiginklavimui 
ir ginkluotųjų jėgų užlaikymui 
yra sueikvojama net 120 bilijo
nų dolerių. Armijas, orlaivy- 
nus ir laivynus sudaro 20.000.- 
000 vyrų, o karo įrankius ir ki- 
tus reikmenis gamina 100.000.1 
000 darbininkų. ■

Aišku, kiek žmonija laimėtų; 
jeigu būtų susitarta nusigink
luoti — panaikinti visus gink
lus, armijas, karines mokyk
las, kaip TSRS siūlo.

V. Sūnus

SEOŪL. — Pietinės Korėjos 
militaristų režimas pradėjo 
areštuoti opozicionierius.
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Pastabos
I

Lietuvių pabėgėlių socialistų 
lyderis J. Kaminskas turi la
bai lengvą išeitį iš visų pasau
linių bėdų. t

“Tere viena tikra priemonė, 
kad pasaulis pradėtų rimti ir 
kad opiųjų pasaulio problemų 
pradėtų mažėti”, rašo jis savo 
laikraštyje.

Ta priemonė, žinoma, yra 
“išlaisvinti pasaulį nuo mask- 
vinio bolševizmo pavojaus ir 
viešpatavimo, kad žmonės pa
galiau galėtų laišvai gyventi ir 
taip tvarkytis, kaip; jie patys 
išmano ir nori”.1

Matote, labai paprastai.
. I *

Bet ką ponas Kaminskas da
rys su tais, kurie nori gyventi 
bolševikiškai?

Juk jeigu nebūtų norinčių 
gyventi bolševikiškai, tai ir to 
“pavojaus” nebūtų.

Kuboje buvo amerikiečiai, 
kada jų draugais Batista buvo 
nuverstas, o maiskviniai bolše
vikai neturėjo nei koresponden
tų. !

Kas gi padarė Rastrą ir ki
tus bolševikais?

Kubiečiai nori gyventi bolše
vikiškai. Pagal Kaminską, jie 
turi teisę taip gyventi.

★
Su tokiais socialistais bėda 

ta, kad jie tas teises pripažįs
ta tik tiems, kurie nori gyven
ti kapitalistiškai.

O daug žmonių nenori taip 
gyventi. ■ r ’

Iš čia ir atsiranda visi nera
mumai.

Kubos blokada ir grūmoji
mai invazija yra pasėka tokių, 
kaip Kaminskas, supratimo, 
kad tiktai kapitalistai gali 
viešpatauti pasaulyje.

A
Tokie kaip Kaminskas taip 

žiūri ir į visokias bazes sveti
mose šalyse. , ,

Neužsimink jiems, kad ame
rikiečiai turėtų ištraukti nukli- 
nius ginklus iš Turkijos, Itali
jos, Japonijos, Britanijos, Va
karų Vokietijos ir kitų sveti
mų šalių.

Ot, Kuba, tai kitbs dalykas.
Tenai neturi būti ne tik ra

ketų pastolių, bet ir traktorių, 
jeigu jie Tarybį Sąjungoje ga
minti. |.

☆ ,.
/ •

Baigiant norisi prisiminti 
Hitlerį, Musolinį, Hirdhitą ir 
jų draugus, kurie norėjo paša
linti visas tas problemas išrū
dydami žydus, komunistus ir 
kitus jiems nepatinkamus žmo
nes.

Tai dar Niekniekis lyginant 
su tuo, kas dabar būtų, jeigu 
Vakarai paklausytų Kaminskų 
ir užsimotų “išlaisvinti pasaulį 
nuo maskvinio bolševizmo”.

Atominės bombos nepažintų 
nei tokių “draugų”, kaip Ka
minskas.

O daug kam "ijiaskviniu bol
ševizmu” atsiduoda visi, kurie 
nepritaria tokiam kryžiaus ka-

ŠIĄ NAKTĮ
<5. Nekrošius

Šią naktį nemiegojo visos Motinos.
šią naktį pasauly buvo neramu.
Ir karo gandas, tartum juodas varnas,
Atrodė man, kad sklandė virš namų. |
Šiąnakt pražilę karo veteranai
Vėl apžiūrėjo savo medalius.
Šiąnakt kraujavo visos senos žaizdos. 
Ir rijo liepsnos baltus berželius.
Žmogaus širdy šią naktį rūsčiai tarės 
Ir sąžinė, ir ryžtas, ir drąsa.
Visiems sapnavos Kubos patriotai, 
Havanoj laisvės vėliavą nešą.

Šiąnakt suvyriškėjo bendraamžiai.

K? Kiti Rišo
I I

Visiems blogai
Indija ir -Kinija ginklais 

“sprendžia” sienos klausimą. 
Abiems joms iš to gero nebus.

Indijos premjeras Neru daž
nai demonstravo dorovingumą, 
kitus smerkė dėi stokos to. Bet 
jis pirmas įsakė savo armijai 
imtis ginklo.

TSRS ir JAV turėtų įsikišti 
ir sulaikyti karą. Sienos klausi
mą galima išrišti derybose.

Įdomu, kad JAV komercinė 
spauda nepuola aršiai nė vienos 
pusės. Gal tikisi “riboto karo”, 
kuris reikalingas kapitalizmo 
gaivinimui. "Ribotame kare” 
galima parduoti daug konvenci
nių ginklų, daug maisto ir viso 
kito. O JAV sandėliuose yra

: perviršis.
Bet “ribotas karas” gali iš

eiti “iš ribų” ir virsti pasauliniu 
eiti “iš ribų” ir virsti pasauli
niu.

Londone kai kas nudžiugo, 
jog Indijos su Kinija karas pa
deda blogon padėtin Tarybų 
Sąjungą.

Dėlko tik TSRS?
Jei JAV nesikiš, ir TSRS ga

li nesikišti. Tokiame atvejyje 
Kinija laimėtų. Ji galingesnė.

O jei Vakarai kišis gali kilti 
pasaulinis karas, visiems labai 
pavojingas. TaigiJ Vakarams 
darosi blogesnė pądėtis, negu 
TSRS.

Labai galima, jei ne viešai, 
tai slaptai TSRS ir JAV pa
veiks į abi kariaujančias šalis 
ir bus sulaikytas karas toli ne
išsiplėtojęs.

Beje, reikia pastebėti, kad 
prieš Indiją stoja Pakistanas ir 
kai kurios kitos Vakarų šalys.

Džiaugsmas TSRS blogybe 
tat yra savęs apgaudinėjimas.

Yra žmonių, kurie viskame 
mato sau laimėjimus ir taip be- 
sivildami smunka.

,, - — V. Andrulis

Gal tik pradžia
Jokios tarptautinės sutartys 

niekados nepatenkins visus. 
Taip, atrodo, bus ir šį kartą.

rui, kokį siūlo Kaminskas.
3. Y.

Jau girdisi balsai, kad prezi
dento Kennedžio susitarimas 
Kubos reikalu su premjeru 
Chruščiovu išeis “mūsų nenau
dai”.

Girdi, Chruščiovas sutiko iš
ardyti raketų bazes Kuboje ir 
viską išsivežti atgal. Bet po 
laikui apsižiūrėta, kad skai
čius tų "bazių” buvo “laisvo
sios spaudos” per nemierą iš
pūstas.

Kita, ir vėl pavėluotai apsi
žiūrėta, jog jei Kuboje ir buvo 
tarybinių raketų ar kitokių 
ginklų, tai jokiu būdu ne ruo- 
šimuisi užpulti Jungtines Vals
tijas, o atmušimui invazijos.

Kada prezidentas Kennedis 
pareiškė, jog (kitos) invazijos 
Kubon neplanuoja, Chruščiovas 
tarė: Chorošo! Jei nebegrūmo- 
ja invazijos pavojus, nebereika
lingos nei apsigynimo priemo
nės!

Bet kas daugiausia baugina 
karo kranklius, tai spėliojimas, 
kad susitarimas Kubos reikalu 
bus "tik pradžia”.

Kada iš prezidento Kennedžio 
pusės jau parodyta gera valia, 
prašom, eikim toliau:

Kokiem biesam ilgiau palai
kyti JAV karines bazes prie 
Tarybų Sąjungos slenksčio Tur 
kijoje, Italijoje, Vakarų Vokie
tijoje — ir net Rytinės Vokie
tijos viduje Berlyne?

Tokį pat pažadą, kokį pada
rė Kubos reikalu prezidentas 
Kennedis, jog nedarys invazi
jos, premjeras Chruščiovas jau 
pirmiau pakartotinai yra pada
ręs: Tarybų Sąjunga nesiruo
šia ir niekados nedarys karo 
žygių nei prieš vieną kaimyni
nę valstybę, kuriose JAV turi 
karines bazes.

Yra visokių samprotavimų. 
Bet, jei bent dalis tų samprota
vimų ir spėliojimų išsipildytų, 
būtų didžiausia palaima visai 
žmonijai.

— L. Jonikas

Užstoja žudikus
Šiomis dienomis įvykę Kaune 

ir Vilniuje hitlerinių žudikų 
teismai parodė, kokių baisių 
galvažudžių buvo išauklėjusi 

’ fašistinė Smetonos diktatūra.

Šiurpas krečia skaitant, ką 
jie darė karo metu. Taikingus 
žmones be jokios atodairos šau
dė, korė, plėšė... Ir tik, kad 
įsiteikus hitleriniams okupan
tams.

Tai didžiausi tautos išgamos, 
kokių istorija neatmena.

Nuo jų rankos žuvo tūkstan
čiai žmonių. Neaplenkė jie mo
terų, senelių, vaikų, šaudė vi
sus. Iš lavonų bumų lupo auk
sinius dantis, nuo rankų kapo
jo žieduotus pirštus. Po žudy
nių kėlė didžiausias girtuoklia- ■ 
vimo orgijas.
. Bet štai! Amerikoje yra žmo
nių, kurie bando tuos žudikus 
užstoti. Tautininkų ’’Dirva” Į 
nr. 117 savo vedamajame ra
šo:

“Lietuviai perskaitę savo vie
tiniuose laikraščiuose ir mūsų 
spaudoje žinią, kad okupuoto
je Lietuvoje vėl nuteisti sušau
dyti 8 tautiečiai, pradėjo laiš
kais reaguoti, raginant nepasi
tenkinti yien mūsų spaudos re
akcija, bet stengtis iškelti ame
rikonų spaudoje faktus apie te
besitęsiantį terorą okupuotoje 
Lietuvoje”.

Kas tie “lietuviai”, kurie pra
dėjo laiškais reaguoti dėl tų 8 
hitlerinių žudikų nuteistų su
šaudyt? Jeigu jie nėra tokie pat 
žudikai atsprukę šion pusėn At
lanto, tai labai arti tų žudikų.

—S. J. Jokubka

Voltero Kova Prieš 
Religinę Neapykantą

Nuo 1572 m. rugpjūčio 24 d. 
— Baltramiejaus nakties, ku
rios metu katalikiškosios par
tijos fanatikai išžudė apie 30 
tūkstančių hugenotų, Prancūzi
joje protestantų persekiojimas 
tęsėsi beveik iki 18-to šimtme
čio pabaigos. Jie buvo perse
kiojami ir įžymaus prancūzų 
švietėjo, rašytojo ir filosofo 
Voltero (1694-1778) laikais. 
Protestantai neturėjo jokios 
teisės verstis kuria nors profe
sija, būti amatininkais ar pre
kybininkais. Katalikams buvo 
draudžiama samdytis protes
tantus tarnus ar darbininkus.

Tuo metu Tulūzoje gyveno 
protestanto Žano Kalo šeima. 
Jo vienas sūnus, norėdamas iš
vengti persekiojimų, perėjo į 
katalikų tikėjimą. Antrasis sū
nus labai norėjo tapti advoka
tu, bet, būdamas protestantas, 
negalėjo net patekti į mokyklą. 
Dėl to jis labai susikrimto ir 
vieną vakarą, namiškiams su 
vienu svečiu bevakarieniaujant, 
savo kambaryje nusižudė.

Sužinoję apie tai, katalikų 
kunigai paskelbė, esą Kalo šei
ma sūnų nužudžiusi, kad jis 
nepereitų į katalikus. Tuojau 
visa šeima buvo uždaryta į ka
lėjimą. Savižudį sūnų kunigai 
palaidojo su didžiausiomis iš
kilmėmis, kaip “kankinį už ka
talikybę”. Nesitenkindami tuo, 
jie pradėjo skelbti, esą nauja
sis “kankinys” po mirties pra
dėjęs daryti “stebuklus”: vie
nai kurčiai moterėlei gražinęs 
girdėjimą, kunigą išgydęs nuo

____ ____ **

ŠYPSENOS

Tai ne liga, o dovana
“Gydytojau, aš prisibijau, 

kad mano vyras serga kokia 
nors protine liga”, skundėsi 
žmona gydytojui.

“O ką jis daro?”
“Dažnai aš kalbu ir kalbu iš

tisas valandas, o jis atrodo vi
sai negirdi, ką aš jam sakau. 
Visai nereaguoja į mano kal
bą”.

“Tai ne liga, o dovana, ger
biamoji ponia. Ar daug tokių 
vyrų pasaulyje yra, kurie ga
lėtų klausyti žmonos ištisas 
valandas nepraradę kantry
bės?"

Pasitaiko ir taip
“Ar tu girdėjai, kad taoteris 

kentėtų tyliai?”
"Taip”.
“Pavyzdžiui”, i
“Kada telefonas neveikia”.

nuomario ir panašiai.
Teismas pirmiausia teisė tė

vą ir be jokių įrodymų pripaži
no kaltu. Teismas nusprendė: 
jeigu jis neprisipažins kaltu, 
nubausti jį mirties bausme, gy
vą sudraskant arit rato. Tačiau 
Kalas tvirtino, kad’jis ir jo šei
ma yra nekalti, todėl negalįs 
prisipažinti. Tada jį inkvizito
riai pagriebė tardyti: paguldė 
ant specialiai kankinimams 
skirto varstoto, pririšo viename 
gale už kojų, kitame už aukš
čiau galvos ištiestų rankų ir 
tempė kol gyslos sutruko. Bet 
kankinys neprisipažino. Tada jį 
taip pririšo aukštielninką, kad 
jis negalėjo galvas pajudinti, ir 
ilgai pylė į burną vandenį, kol 
jis visas išsipūtė. Auka nete
ko sąmonės, bet vis tiek kaltu 
neprisipažino. Tada budelis ne
laimingąjį užsmaugė.

Panašus likimas laukė ir ki
tų šeimos narių.

Išgirdęs apie šį įvykį, Volte
ras nepaisydamas gresiančio jo 
gyvybei pavojaus, atėjo Kalo 
šeimai į pagalbą. Jis faktais į- 
rodė Kalo ir jo šeimos nekaltu
mą. Teismas buvo priverstas 
savo nuosprendį atšaukti. Kal- 

Įtinamieji buvo paleisti, išsky
rus, žinoma, patį Kalą, kuris 
jau buvo po žeme, šioje byloje 
Volteras demaskavo katalikų 
bažnyčią, parodęs pasauliui, 
kokia iš tikrųjų yra jos skel
biamoji "brolybė” ir “artimo 
meilė”. Tai buvo drąsus žygis, 
nes katalikų dvasinhikai tebe
turėjo savo rankose valdžią, 
teismą ir inkviziciją, kuri laikė
si Prancūzijoje iki 1772 m.

Vis dėlto Volteras neišdrįso 
ilgai gyventi Paryžiuje. Jis su
prato, kad įnirtę kunigai su juo 
gali pasielgti kaip su jo gintuo
ju Kalu. Todėl netrukus išva
žiavo į Angliją, kur jo nega
lėjo pasiekti visagalių inkvizi
torių rankos. Anglijoje, o vė
liau Šveicarijoje jis tęsė savo 
kovą prieš klerikalizmą.

A. Metelionis
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Montrealo Žinios
Trumpai Apie Visk?

Spalio 28 dieną įvyko Ka
nados 1 Lietuvių Literatūros 
Draugijos Montrealo kuopos 
narių ir LB skaitytojų susirin
kimas. Norėčiau porą žodžių 
apie jį patiekti ir spaudai.

Finansų, raportą išduodama, 
P. kisielienė pagyrė narius, 
kad gerai mokasi narinius mo
kesčius. Už šiuos metus esą tik 
du nemokėję, o visi kiti užsimo
kėję. Reiškia, mūsų kuopa la
bai gerame stovyje.

Draugas J. Lesevičius padarė 
pranešimą apie Liaudies Balso 
stovį-ir paaiškino priežastį, ko
dėl laikrkštis sumažintas iki 8 
puslapių. Iš karto pasireiškė 
nepasitenkinimas dėl laikraščio 
sumažinimo, bet išdiskusavus 
visas aplinkybes, visi sutiko, 
kad kitaip ir negalėjo būti.

Padarius atsikreipimą, daly-

gavusieji suaukojo laikraščio 
paramai apie $300.

Kad pravedus vajų kuo sėk
mingiausiai, prie valdybos da- 
rinko komitetą, į kurą įeina J. 
Sinkevičius, A. Strėlienė ir B. 
Kvietinskas. Keletas kitų pasi
žadėjo padėti vajaus reikale.

Iš moterų veiklos ir tarptau
tinės moterų konferencijos, ku
ri atsibuvo Montreale, rapor
tavo draugės Strėlienė, Šiuple- 
vičienė ir Kisielienė. Kartu ir 
nusiskundė, kad per mažai lie
tuvių moterų priklauso šiai kil
niai organizacijai, kovojančiai 
prieš karą ir atominių bombų 
sprogdinimus.

vusius montrealiečius Naruše
vičius.

Numirė Kazimieras Zečius, 
sulaukęs 71 metų amžiaus. Pa
liko žmona, du sūnūs ir duktė.

Buvo laisvų pažiūrų, priklau
sė Kanados Lietuvių Literatū
ros Draugijai, skaitė ir rėmė 
Liaudies Balsą.

Atvyko Kanadon pirm pirmo 
pasaulinio karo iš Lietuvos, 
Kauno miesto.

Taipgi mirė E. Slekiene (Je- 
sevičiūtė), 67 metų amžiaus. 
Atvyko Kanadon prieš pirmą 
pasaulinį karą. Paliko 3 dukte
ris.

Mirus
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azimierui Zeciui
Liūdesio valandose jo žmonai, sūnams, dukrai ir anūkams 
reiškiame gilią užuojautą.

O. K. Kielai
P. L. Kisieliai
B. Kvietinskas
E. K. Varaskai

Montreal, Que.

B. L. Papurėliai
A. M. Jurgučiai
A. O. Šiliniai

Viešas mitingas
Sekmadienį, lapkričio 11 die-

2.30 vai. po piet, Chantilly 
salone, 3454 St. Denis St., bus 
viešas mitingas temoje: "Už 
taiką, darbus ir tautą”. Kalbės 
madam J. Pratte ir Stanley Ry
erson, “French Canada” ir ki
tų knygų autorius.

Visi kviečiami atsilankyti ir 
pasiklausyti prakalbų.

i Rengėjai

Spalio 27 dieną Montrealo 
lietuvių Vytauto klubo meti
nis parengimas, vakarienė, bu
vo gana pasekmingas. Dalyvių 
buvo pilna svetainė. Galėję bū
ti kita tiek, jei svetainėje vie
tos būtų buvę.

Klubietės,; kaip ir visuomet, 
dalyvius pavaišino skaniais val
giais.

Visi praleido vakarą labai 
dinagiai.

Vėl turėsime progą susitikti 
' šioje svetainėje lapkričio 17 
dieną, kuomet įvyks Montrealo 
Lietuvių Sūnų ir Dukterų Pa- 
šalpinės Draugijos vakarienė.

Nuo keleto montrealiečių ga
vau barti, kad neparašiau apie 
draugų Byru lankymąsi Mont
real. Turiu prisipažinti, kad ši 
nemaloni klaida įvyko iš mano 
kaltės. Draugų Byru atsipra
šau.

Pradėdami Vajy 
Sudėjo S280

B. K.

Mirus Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Montrealo kuopos nariui

Kazimierui Zečiui
Reiškiame gilią užuojautą jo žmonai, sūnaitis, dukrai, 
anūkams ir velionies artimiesiems.

K.L.L.D. Montrealo Kuopa

Padėka

Montrealiečiai K. A. Juškai, 
A. K. Keršiai ir šeima, A. Bo- 
tyrienė lankėsi Tillsonburge, 
Ont., ant Mildos Gamelytės 
vestuvių. Kartu aplankė ir bu

DOVANŲ SIUNTINIAI f TARYBV SĄJUNGĄ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
t TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory 

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860
Montreal 2. P. Q., Canada

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service

MONTREAL, spalio 28 d. — 
Čia vietos ir apylinkės Liaudies 
Balso skaitytojai, rėmėjai ir 
simpatikai susirinkę aptarė 
kaip sėkmingiau pravesti laik
raščio vajų, kuris prasideda 
lapkričio 1 d., .prisiimdami pa
skirtą kvotą gauti 15 naujų 
skaitytojų, atnaujinti visas 
prenumeratas ir sukelti $800 
aukų savaitraščio paramai. 
Pradžiai vajaus, vietoje sudėjo 
$280 aukų!

Aukojo sekančiai1:

Po $30 — G. Šerpitienė ir 
Petr. šįuplevičius.

Po $20 — S, Doveika, B. 
Kvietinskas, O. Strėlienė, He
lena ir J. Lesevičius.

Po $15 — M. Spaičys ir J. 
Urbanavičius.

Po $10 — M. Gudas, A. Lio- 
kaitis, J. Petrauskas, J. Brak- 
nys, S. A. P„ L. ir P. Kisieliai, 
Westmonto Jurgis ir J. Petro
nis.

Po $5 — V. Rimavičius ir J. 
Sinkevičius.

Mieli LB skaitytojai, ir rė
mėjai, pasekite visi šių pirmū
nų tokį gražų ir gausų atsilie
pimą į savo laikraščio reikalus, 
kad kaip kiekvienais metais, 
taip ir šįmet, išpildytumėm sa
vo kvotą, sukeldami $800 su 
perviršiu. Pilnai pasitikiu, kad 
montrealiečiai tą padarysime.

J. Lesevičius

MONTREAL. — Labai nuo
širdžiai dėkojame už suruoštą 
mums 20 metų vedybų jubilie
jų mūsų mylimai brolienei Nan- 
cei Kriščiūnienei, kuri nemažai 
vargo ir rūpesčio turėjo per
nešti, kad taip gausingą minią 
sukviesti į tokią sukaktį, kuri 
gal buvo viena iš pirmutinių 
Montrealo lietuvių kolonijoj.

Dėkui tėveliams J. Bobinui 
ir F. Jucevičiui už dalyvavimą 
ir malonius linkėjimus. Tikrai 
širdingai ačiū visiems mūsų 
mylimiems svečiams, kurie iš 
taip toli nesibijojo nuovargio, 
malonėjo dalyvauti mūsų su
kaktuvėse ir dar brangiomis 
dovanomis apdovanojo. Mums 
buvo labai malonu visus pama
tyti: P. Garnelį, M. Gamelytę, 
Byrus, Pa juodžius, Naruševi-. 
čius, Kisielienę, giminaičius iš 
Amerikos ir kitus svečius. La
bai ačiū už asmeniškas dova
nas ponams Jackams, O. M. 
Arlauskams, Džiaugiams, Krei
viams, p-lei B. Paulauskaitei, 
ir už įteiktą gražių rožių bukie
tą.

Dėkojame šeimininkėms, ku
rios pagamino taip skanų valgį 
ir visus pavaišino; negalime už
miršti visų, kurios iškepė ska
nių tortų ir padovanojo; labai, 
labai ačiū visoms darbinin
kėms.

Didelis ačiū brangiems gi
minėms, draugams, parapijie
čiams, kaimynams, naujai at
vykusioms, kurie mus pagerbė,

taip dideliai apdovanojo ir tiek 
daug pasiaukavo įdėdami ne 
mažai darbo, rūpesčio ir vargo. 
Mes nesijaučiame tiek daug už- 
sitarnąvę, kiek jūs mus įverti
note. Prisimename jūsų visų 
gerą širdį, kuomet kokioj nelai
mėj, ar ligoj visuomet mums 
užuojautą išreikšdavo te, aplan
kydami ir suramindami. Mes 
niekuomet neužmiršime jūsų 
gerumo. Norėtume ar vienokiu 
ar kitokiu būdu kada nors gy
venime savo nuoširdumą Jums 
parodyti ir padėti taip, kaip jūs 
mums i šiandien išreiškėte.

Trūksta mums žodžių, kad 
tinkamai Jums galėtume padė
koti už viską, malonėkite mums 
atleisti, jei ką nors užmiršo
me, ne iš blogos valios. Dar 
kartą širdingai tariame ačiū, 
ačiū nesuskaitomai kartų. 
Mums pasiliks amžiną! širdyje 
šios mūsų sukaktuvės.

Kazys ir Alice Yuškai

Chester, Pa., USA

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 

1 20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus 
1205 CHURCH AVE. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.

Specialistai Drabužių Dažytojai

Jos. Petrera & Get. Marks
199 A CHEMIN CHAMBLY RD. 

LONGUEUH, QUE.
Montreale ir apylinkėse paimame ir pristatome į namus. 

Darbą garantuojame savo 30 metų patyrimu.
Telefonas: OR. 4-7578

ALLD 6-to apskričio konfe
rencija įvyko čia spalio 14 die
ną. Delegatai stropiai apsvars
tė draugijos reikalus. Buvo 
perskaitytas laiškas iš Centro. 
Buvo apdiskusuotas ir priim
tas. Laiške Centro valdyba pa
sižada parinkti kuo geriausias 
moksliškas knygas ir išleisti 
nariams, bet mūsų, narių, pa
reiga pasidarbuoti, kad gavus 
kuo daugiau naujų narių.

Užsibaigus konferencijai bu
vo surengta vakarienė dėl dele
gatų ir svečių. Vakarienės me
tu buvo padarytas atsikrėipi- 
mas vakarienės lėšų padengi
mui. Padengus lėšas liko dar 
spaudai. Buvo paskirta po de
šimkę Liaudies Balsui, Laisvei, 
Vilniai ir politiniams kali
niams.

Ačiū svečiams už atsilanky
mą, taipgi ir parėmimą spau
dos. Didelis ačiū šeimininkėms 
už pagaminimą tokios puikios 
vakarienės.

A. Lipčios
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Š. Aragvispirelis Vert® V. Ožkinis

A J v ■ Xs J »Sudužusi Širdis
Pasalpškas Gruzinų Romanas

i . (Tąsa)
Antrasis Skyrius

Karalaitis Nadiras buvo tų 
metų, kai jaunuoliai ieško my
limųjų. Tiesa, jis turėjo nema
žai sugulovių, bet nė Viena ne
mokėjo užkariauti jo širdies.

Pas karalių dažnai atvažiuo
davo jo valdiniai — kunigaikš
čiai, o ir pats karalaitis viešė
davo pas juos, kartais vienas, 
o kartais su vienintele savo se
seria Marecha. Ir nors tada, su
kosi apie jį visa gražuolių 
puokštė, bet nė viena jų neuž
gavo jo jausmų.

Karalius nekantraudamas 
laukė, kada Nadiras išsirinks 
kurią vieną ii' parves marčią, 
kadangi jau ketino atiduoti 
jam sostą, o pats (pasitraukti 
poilsio.

Žinoma, jis sektų, kaip sūnus 
viską rikiuolja, atsiradus reika
lui, padėtų jam tvarkyti vals
tybę. Bet tai daryti būtų daug 
lengviau, nei dieną naktį rū
pintis karalyste.

Jis labai mėgo ūkį, ypač so
dininkystę, ir buvo nusiteikęs 
išsižadėti visko, kad tik galė
tų pats sodinti vaismedžius ir 
prižiūrėti juos. Tačiau dėl vals
tybės reikalų gausumo atsidėti 
šiems darbams bemaž neturėjo 
atspėjamo laiko, tad skubėjo 
perduoti sūnui Valdymo vairą 
ir dažnai su juo apie ituos daly
kus kalbėdavosi.

Kartą tokio pokalbio tnetu 
Nadiras tarė;

— Tėve, aš taip pat dorių iš
pildyti tavo norą, bet kas man 
daryti, jei negaliu rasti sužadė
tinės. Tu nenori, kad aš įženg
čiau į sostą nevedęs, ir aš pats 
nenoriu. i .

rodyk! — sušuko, puolusi prie lenkti jį, kad parduotų tą “var-
jo.

—- Jis neduoda!
—- Kaip neduoda? — ir jos 

balse suskambo tėvui dar ne
girdėtos gaidelės. — Kažkoks

peikia jos tėvą, sakydami: “Jis 
ištvirkino, išpaikino paprastus 
žmones”.

— Tuo geriau. Aš noriu pa
matyti ir Et erę. O jeigu ir ji
nai nepatiks man, tai užmerk- 
tom akim vesiu pirmą pasitai
kiusią merginą iš tų, kurias pa
žįstu.

— Gerai, bet kaipgi tu pa
matysi Eterę. Aš jau nebepa- 
menu, kada jos tėvas yra buvęs 
pas mane paskutinį kartą. Jei
gu dabar pasikviesčiau jį, tai 
jis pamanytų, kad man prirei
kė jo. Pasiųsti tave — dar ne
patogiau. Jei bent kas nors at
eitų pasiskųsti juo, šiandien pat 
pasiųsčiau pasiuntinį, kad jį 
pašauktų. Tačiau dar niekas 
nėra juo skundęsis.

— Tėve, aš taip pat galvo
jau ir šit ką sumaniau: ke
liausiu pas jį kaip tavo rūmi
ninkas ir neva netyčia nukly- 
siu į jo kunigaikštystę. Jie, be 
abejo, nepažins manęs. Aš pri
pasakosiu jiems visokių nebūtų 
dalykų, .atsižvelgdamas į tai, ar 
Eterė patiks man, ar nepatiks, 
Jeigu jinai patiks man, pasi
stengsiu parsikviesti ją su tė
vu į mūsų namus. Tu juos sve
tingai priimsi, ir tada aš pasi
sakysiu, kad esu tavo sūnus, ir 
ji, be abejo, sutiks eiti už ma
nęs.

— Sūnau mano, — sušuko 
karalius, — dabar galiu ramia 
širdim atiduoti tau sostą, ka
dangi tavo sumanymas rodo, 
jog esi sveiko ir subrendusio 
proto. Daryk taip, kaip sakei! 
— ir pabučiavo sūnų į kaktą.

Eterė ilgai laukė tėvo parne- 
šant tą “varpą”, “siaubo var
pą”. Ji degė nekantrybe pama-

— Bet kodėl tu negali rasti 
iš tokio būrio gražių ir kilmin
gų nė vienos, kuri tau būtų prie 
širdies ?

— Nežinau^ tėve. Gal dėl to 
kalta Marecha...

■ — Ką? — paklausė karalius 
nustebęs.

— Visas merginas aš lyginu 
su Marecha, ir dar neradau nė 
vienos tokios gražius ir švel
nios, kaip Marecha. O Mare
cha nuolat primygtinai sako 
man: “Jokia mergina negali 
pavirsti nukritusia iš dangaus 
žvaigžde, kad taptų verta ta
vęs! .. Prisiekiu mėnuliu, kad 
daugelis tų, kurias tau teko 
matyti, yra vertos karalai
čio!. .

— Ji teisybę sako, mano sū
nau!

—- Ne, tėve! Visur, kur tik 
teko man buvoti, kas tik viešė
jo pas mus iš mano vienmečių 
ir bičiulių, visur ir visi vienu
baisu tvirtina: “Etere, Eterė.”

— Tiesą sakantį ir aš esu 
girdėjęs daug gerų žodžių apie 
tą merginą, o dar daugiau apie 
jos tėvą. Tik ne iš ponų, bet iš 
valstiečių lūpų. Ponai, žinia,

tyti jį, pačiupinėti, priversti 
dainuoti. Kas gi begalės atsi
spirti jos žavesiui? Karalaitis 
puls prieš ją ant kelių, ir jos 
svajonė įsikūnys: ji bus kara
lienė! Karalienė arba niekas!

“Kai aš turėsiu tą siaubo 
varpą, — galvojo Eterė, — nu
vyksiu pas karalių į svečius, 
apkerėsiu kunigaikštį savo dai
navimu, išvarysiu jį iš proto. 
Jis maldaus mane būti jo žmo
na. Aš nesutiksiu iškart, pri
versiu prašyti, ir kai jau teik
sis ateiti pats karalius ir papra
šyti mano rankos savo sūnui, 
tada...

Ir ji ėmė svajoti, ką dary
sianti, tapusi karaliene. Ji tvar
kysianti valstybę, kaip pati no
rėsianti, Jos norai būsią pildo
mi be mažiausio prieštaravimo. 
Net paukščių pieno jinai niekad 
nepristigsianti, jeigu panorė
sianti.

“Užveisiu sodą, laikysiu ja
me elnių kaimenes ir priversiu 
pačius kilminguosius kunigaikš 
čius ganyti jas...” !

Jos svajones pertraukė įėjęs

niekingas amatininkas eina 
prieš tavo — kilmingo žmogaus 
valią?

— Siūliau jam aukso, klau
siau kainos, bet jis pasakė, kad 
jo kūrinys neįvertinamas jo
kia kaina.

— Ir tu išsyk nenukirtai jam 
galvos ?

— Etere! — sušuko kuni
gaikštis nustebęs. — Ar tu su
pranti, ką kalbi?

— Jis tik todėl atmetė, tavo 
pasiūlymą, kad tu nemoki ga
labyti neklaužadų!

— Etere, dukrele, nebegaliu 
tavęs atp. žinti, Ką gi tu pais
tai?

— Nejau nesupranti, tėve, 
kad “varnas” žūt būt turi būti 
mano? Ar' niekam neleisiu da
ryti iš mano balso žaislą. Ma
no balsas turi būti su manim!

■— Aš taip ir pasakiau jam. 
Net apvaginau jį.

— O ką jis?
—- Jis pasakė: “Jeigu aš bū

čiau apvogęs tavo dukterį, tai 
ji neturėtų to, ką aš būčiau 
pavogęs. Betgi tavo duktė tebe
turi savo balsą?”

— O viešpatie, koks jis gal
važudys! Ir tu dar leidai jam 
kalbėti? Rytoj pat paliepk at
imti iš jo viską, o jį patį įmes
ti į duobę!

— Etere, dukrele mano, ap
sigalvok ! Niekada nepamaniau; 
kad tu galėtum taip kalbėti!

— Argi ne tu pats ne kartą 
esi sakęs man, kad kiti kuni
gaikščiai apiplėšia savo žmo
nes? O kodėl tu ne tik atimti, 
bet ir nupirkti iš savo žmogaus 
negali?

— Etere, kas gi gera iš to, 
kad kunigaikščiai apiplėšia sa
vo žmones? Be to, Macharis ne 
baudžiauninkas. Amatininkai 
laisvi.

tėvas.
— Na, ar parnešei? Greičiau

džioti, tai ko gi daugiau mums
pą” mums.

Kunigaikščio valdos buvo to
li nuo karaliaus dvarų, rytinia
me karalystės šone, todėl bu-
vo laikomas atkampiomis. No
rint nuvykti iš karaliaus sosti
nes pas Kaciją, reikėjo keliauti 
per'kelias kunigaikštystes. Tų 
kunigaikštysčių valdovai kone 
visi betarpiai pažinojo karalai
tį Nadirą. štai kodėl jis, ga
vęs tėvo palaiminimą, susidū
mojo, kaip galėtų nukeliauti, 
išvengdamas susitikimų su 
jais, o jeigu tai būtų neįmano
mas dalykas, tai kaip galėtų 
nuslėpti nuo jų tikruosius savo 
ketinimus.

Galiausiai jis atsiminė savo 
ištikimą medžiotoją Iremą ir 
liepė pašaukti, jį.

Brangus Irema, ar tu esi 
kada nors buvęs kunigaikščio 
Racijos valdose?

•— Kurgi ne, didysis karalai
ti, — ir ne vieną kartą. Jis la
bai svetingas ir kilniaširdis sa
vo valdiniams. Nėra tokio žmo
gaus, kuris būtų nepatenkintas 
juo.

— Tai labai gerai, — per
traukė jį karalaitis. — Ar tu 
galėtum nulydėti mane pas jį 
tokiu keliu, kad mums nereik
tų pakeliui susitikti su valstie
čiais?

— Sunkoka būtų, jeigu ke
liautume didžiuoju keliu.

— Ar kito kelio nėra?
— Yra, bet arkliai nusivary

tų.
— Tai mažmožis.
— Atseit, viskas bus gerai. 

Keliaudami, be piemenų ir žvė
rių, daugiau nieko nesutiksime.

— Puiku. Išjosime ryt iš ry
to. Tik gerai įsimink, kad nuo 
šio! aš nebe karalaitis. Aš dė
siuosi esąs vienas iš rūmininkų. 
Ypač atsargus būk su Raci
jos dvariškiais. • Jeigu jie ko 
teirausis apie mane, pasakyk, 
kad esu karaliaus rūmininkas. 
Tokia yra valdovo valia, ka-

— Nežinau, ar tas kažkoks 
perėjūnas Macharis laisvas ar 
nelaisvas. Bet gerai žinau, kad 
jis gyvena tavo žemėje ir drįs
ta neklausyti tavęs. Tėve, tas 
“varpas” žūt būt turi būti ma
no! Prašau, maldauju, gauk jį!

— Gerai, dar kartą pamė
ginsiu. Rytoj rytą pamatysiu 
jį ir pasistengsiu prikalbėti. 
Pagaliau jei rytoj nelaimėsiu, 
tai poryt jis pats prašys pirk
ti: amatininkas negali gyventi 
neparduodamas savo dirbinių.

— Bet, tėve, aš noriu, kad 
tai būtų padaryta kuo veikiau!

— Gerai, dukrele, pasisteng
siu.

— Taip, taip, pasistenk. Ne
galima leisti, kad jis parduotų 
jį kam nors kitam.

— Kam gi jis galėtų parduo
ti?

— Kam? Argi nežinai, kiek 
aš turiu jaunikių! Juk jeigu jie 
sužinos, kad mano balsas įly
dytas tame “siaubo varpe"...

— Tiesą kalbi, — atsakė Ra
cija susirūpinęs, — aš tikrai 
pasistengsiu kuo greičiau pa-

bereikia. Juk mes ne medžioti 
vykstame, negalime gaišuoti, 
nes kelias gan ilgas. Jej labai 
sparčiai josime, tai pas Raci
ją būsime tik trečią dieną apy-

dangi jis pavedė man slapta pa
tikrinti vieno kunigaikščio 
skundą, paduotą prieš Raciją.

— Tur būt, be reikalo skun
džiasi!

— Ir karalius taip mano, to
dėl, nepasitikėdamas kitais, pa
vedė tą reikalą man. Racija 
nepažįsta manęs, kadangi mes 
nesame niekur susitikę. Tai la
bai palengvina man atlikti pa
vestą uždavinį. Turėk galvoje, 
kad, be tavęs, daugiau niekas 
to nežino!

— Tai, vadinasi, ryt iŠ ryto!
— Taip, mano Irema. Tuoj 

pat nueik į arklidę ir liepk pa
balnoti arklius, paskui užsuk į 
virtuvę, tegul paruošia kelionei 
maisto.

— Rą gi mums reikėtų pasi
imti, kad užtektų trims die
noms? Tuo labiau, kad jojame 
neva medžioti.

— Tiesą sakai, Irema, pasi- 
imsime tik duonos ir vyno. Rit- 
ko tu pasirūpinsi keliaudamas.

— Aš jau sakiau tau, kad 
jodami tesutiksime vien tik pie
menis ir žvėris. Piemenys vi
sada turi maisto per akis, o 
jeigu pasiseks ką nors sume

piete.
— Na ir puiku. Pasiimk tik 

vyno, — sutiko Nadiras.
Palinkėjęs karalaičiui ramios 

nakties, Irema išėjof O karalai
tis ėmė svajoti apie Eterę.

—Etere!.. ,
Jis niekad dar nebuvo matęs 

jos, bet jinai jau seniai užval
dė jo svajas. Šiltomis mėnesie
nos naktimis, kai likdavo vie
nui vienas, jo svajonės nejučio
mis nuskriedavo pas ją. Savo 
svajose jis regėdavo ją kaip ne
matytą gražuolę, neapsakomai 
žavingą būtybę. Tų regėjimų 
priežastis veikiausiai buvo Ete- 
rės atstumtų jo vienmečių ir bi
čiulių pasakojimai, “Nei ji to
kia graži, nei ką”, “per daug iš
didi”, — pridurdavo ,kai kurie 
jų. Karalaitis kvatodavo iš šir
dies sykiu su jais, juokdavosi 
ir jos atstumtieji jaunikiai...

Tie pasakojimai taip sudirgi
no jo vaizduotę, jog kai tik lik
davo vienas, svajonės kaip mat 
nunešdavo jį pas Eterę. Jis'ne
kantravo pamatyti ją ir, tegal
vodamas vien apie tai, visiškai 
nustojo domėtis kitomis, gal 
net gražesnėmis už Eterę mer
ginomis, kurių širdys linko į 
ji.

Gausūs, susižavėjimo kupini 
garbintojų atsiliepimai apie E- 
terę, taip pat ir griežti smerki
mo žodžiai, kuriuos karalaičiui 
tekdavo girdėti iš jos atstumtų
jų jaunikių lūpų, dar labiau 
aitrino jo troškimą pamatyti 
ją. Jis dažnai lygindavo savo 
įsivaizduotąjį Eterės paveikslą 
su atvykstančiomis į, rūmus 
merginomis, ir, žinoma, ne vie
na jų negalėjo prilygti jo sva
jonei. ..

Jis užsnūdo tik auštant, kai 
Irema, dviem arkliais vedinas, 
jau buvo atėjęs prie rūmų.

stai jau trecia1 diena kuni
gaikštis veltui stengiasi prikal
binti Macharį parduoti jam sa
vo “siaubo varpą”. Bet šis už
sispyręs tebetvirtina:

— Tas daiktasi neįkainuoja
mas. į

Netgi| senasis meistras stebi- 
1 si jo atkaklumu.

“Rą gi jis tikisi laimėsiąs, 
atmesdamas kunigaikščio pra
šymą? Juk mes jau neturime 
darbui metalo. O gyventi juk 
reikia!” — galvojo jis.

Raitą jis net pamėgino pats 
įsikišti į tą reikalą.

— Atiduok įcunigaikščiui, 
Machari. Žiūrėk, kad kartais 
nereikėtų gailėtis! — tarė jis 
savo auklėtiniui.

— Brangusis tėve, — atsa- 
'kė mokinys, — aš verčiau su
lydysiu jį, bet, kol galėsiu, ne
siskirsiu su juo. Atiduok, jei 
nori, nelauk mano sutikimo.

— Ne, Machari, prieš tavo 
norą aš neatiduosiu.

Nuo to sykio meistras dau
giau apie tai nebekalbėjo.

(Bus daugiau)
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Toronliečiy Kronika
Hš SDD susirinkime

Praėjusį sekmadienį atsibuvo 
Sūnų ir Dukterų Draugijos pir
mos kuopos narių susirinkimas. 
Tarp kitų reikalų, buvo plačiai 
apkalbėtas kuopas parengimas 
dėl atžymėjimo 5 metų sukak
tuvių 'nuo salės perstatymo. 
Viskas buvo sutvarkyta iki Z.

Nepamirškit, kad parengi-

| Sūny ir Duktery Draugijos i
I Pirma Kuopa Rengia I

Į Didelį Baliu |
t šeštadienį, Lapkričio 10 Dieni |
= 160 CLAREMONT ST. E

site kalbantį laikrodį, kuris pa
sakys kas pirmiaus dėjosi Det
roite ir kaip dabar yra.

Koncertas įvyks buvusioje 
Lietuvių Svetainėje, ant 25th 
St. ir West Vernor Highway. 
Pradžia 4 vai. po pietų punktu
aliai. November 18 d., 1962. 
Įžangos bilietas $1.50. Visiems 
dainininkams vadovauja pia- Į 
nistė - mokytoja Stella Smith. 
Po koncerto šokiai, užkandžiai 
ir skanūs išsigėrimai. Atsimin- j

kite: sekmadienį, November
18 d., 1962,

Mikas Detroitietls

£!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuui

Į FRANK VASS, B.A, |
= Advokatas - Notaras =
E 263 College Street
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 |

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

mas šį šeštadienį. Bus skani 
vakarienei užgėrimų ir šokiai 
prie geros muzikos.

Buvo daug diskusijų ant pa
siūlymo, kad' jaunuoliai būtų į- 
leidžiami į draugijos balius nu
piginta kaina. Po diskusijų bu
vo nutarta, kad narių vaikai 
iki 10 metų būtų įleidžiami vel
tui, o nuo 10 iki 15 už pusę į-
žangos.

Buvo perskaitytas laiškas 
nuo Liaudies Balso, kuriame 
draugija kviečiama dalyvauti 
metiniame Liaudies Balso pa
rengime. Laiškas buvo priim
tas ir nutarta pasveikinti su 
$30.00. I ■

Materys padės LB

Po Sūnų ir Dukterų Draugi
jos narių susirinkimo įvyko 
Lietuvių Mo'terų Klubo susirin
kimas. Jos apsvarstė savo rei
kalus.

Draugė Maigienė pranešė, 
kad moterų tarptautinė orga
nizacija pradėjo kampaniją 
prieš aukštas kainas. Klubietės 
pritarė Idėjai ir pasižadėjo 
remtit

Draugui Z. Janauskui atsi
kreipus talkos Liaudies Balsui 
pravesti 30 metų paminėjimą, 
kuris įvyks lapkričio 18, klu

Paminėjimui penkių metų sukaktuvių kai buvo salė per- 
budavota ir padidinta.

Karštų valgių vakarienė — Smagūs šokiai
Visi draugijos nariai ir simpatikai kviečiami atsilanky
ti. Apvaikščiuosime sukaktuves, pasilinksminsime, at
naujinsime pažintis.

Pradžia 6.00 vai. vakaro Įžanga $2.00

rimimniiniiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimmiiiiimiiimmmiiiuiitiiiimiiiiiiiiiiiiii?

bietės nutarė parūpinti užkan
džius, skanėsius ir kavą ir pa
tarnauti. Eilė klubiečių pasiža
dėjo iškepti ausučių, keiksų ir 
kitų skanėsių. Taipgi, visi da
lyviai bus skaniai pavaišinti.

Jos taipgi dar nutarė pasvei
kinti Liaudies Balsą su 30 me
tų sukaktuvėmis su $25.00.

Susirgo

Sena torontietė draugė S. Ja- 
kavičienė susirgo. Gydosi na
mie.

Palaidojus P. llgutlenę

Praėjusį penktadienį po pie
tų buvo palaidota P. Ilgutienė. 
Laidotuvėse dalyvavo didelis ir 
gražus būrys torontieČių, o prie 
to buvo atvykusių ir iš toliau, 
kaip tai: Windsoro, tabako au
gintojų apylinkės, Hespelerio ir 
kitur.

Kapinėse paskutinio atsisvei
kinimo kalbą pasakė K. Kili- 
kevičius. Po laidotuvių, daly
viai buvo paprašyti atsilanky
ti į draugų Kuktarų namus, 
kur visi maloniai buvo priimti 
ir pavaišinti.

Rep.

Atsišaukimas
Praėjusiame Sūnų ir Dukte

rų Draugijos narių susirinkime 
įvyko klaida. Tie nariai, kurie 
gavote neatitinkamą grąžą, 
prašomi atsišaukti į valdybą.

Valdyba

Padėkos žodis

įįiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiitiiiiiiiitiiiitiiiiiiiiiimiiiiimmimiiiiiiiiiiiiiiiitimiiiimfr

Akių ir Akinių Specialistas

į G. S. MERRITT |
E 1 į Optometristas — Optikas E
E . .Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau E
E Bifocals — $19.00 ir daugiau
Ę (Įskaitant akių egzaminavimą) E
§ i Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta Ę 
= Antradi Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą E 
| 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 i
= Toronto, Ont. =
E =
FiillllllBIHhllimilllllllllSHIIIIIKIIIIIIIllllllHllllilllllllllllllltlllilllllltllllDlllill?

Netikėta staigi mirtis nusi
nešė į kapus mano gyvenimo 
draugę. Sutikta nelaimė ir liū
desio valandos skaudžiai atsi
liepė ant manęs. Tik ačiū ge
riems draugams, ypatingai J, 
R. Kuktarams, mano pažįsta
miems ir net nepažįstamiems 
torontiečiams, windsoriečiams 
ir kitiems, kurie suteikėte man 
visokeriopą pagalbą ir atjaus- 
dami mane palengvinote pergy
venti skaudžias liūdesio valan
das.

Visiems, kurie lankėtės šer
menyse, palydėjote į kapus, 
puošėtė velionės karstą ir kapą 
gėlėmis ir visiems reiškusiems 
man užuojautą, tariu nuošir
džiausią ačiū. Jūsų nuoširdumą 
ir pagalbą amžinai atminsiu.

Jonas Ilgntis

Dėl Siuntiniu į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA
!

Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, medikamentų, 
maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus! Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras Ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.
; ’ J

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto Iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė
I

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551

Hespeler, Ont.

i Advokatas - Notaras J

WILLIAM PALAM AR j
i Suite 133 I

17 QUEEN ST. E. TORONTO j
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. EM. 6-1743 į

PARDUODAME

' ŠVIEŽU MEDįi
i T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
TorontieČių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti 

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Detroit, Mich.
Bus didelis gražus koncertas 

Lapkričio-November 18 d., 
1962, sekmadienį, Detroite bus 
linksmybės diena, nes Detroito 
Lietuvių Klubas rengia didelį 
koncertą. Meninę programą iš-
pildys jaunų dainininkų-daini- 
ninkių choras, jaunų vaikučių 
choras, sikstetas, duetai, solis
tai ir vienų vyrų dainininkų 
grupė. Ne vientik jų dainavi
mas, bet ir jų kostiumai (dra
bužiai) sužavėjo publiką, o ir 
jie patys jauni gražūs. Vardų 
jų neminėsiu, nes kai būsite 
koncerte, tai patys pamatysite. 

Apart to, pamatysite ir girde-

I

Laikrodininkas
F. B o c h u 11 s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. 
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

■ i _________

LIETUVIS PLUMBERIS
I J. Lisauskas i

u Įrengiant Aliejinį Apšildymą |
1 Atliekam Kitus Plumberio Darbus
| Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina 3 
| 148 WESTMINSTER AVE. ■ Tel.' LE. 2-5191 3
| Toronto i


